e 6,  parágrafo primeiro,  do Decreto Municipal  nº  7.799/2025 e em atendimento à  Requisição de 

Compra  nº  17/2026,  TORNA  PÚBLICO,  àqueles  que  tenham  interesse,  que  AUTORIZA e 

HOMOLOGA a  contratação  direta  da  empresa  SUMAPEÇAS  E  SERVILOS  LTDA,  CNPJ 

30.817.188/0001-26, no valor total  de R$ 2.130,10 (dois mil cento e trinta reais e dez centavos),  

visando  a  AQUISIÇÃO  DE  BICOS  DE  BARRA  PADRÃO  PARA  EQUIPAMENTO 

ESPARGIDOR, FROTA 309, PERTENCENTE À SECRETARIA DE OBRAS, conforme artigo 

75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos 05 dias do mês de fevereiro de 2026.